
3. новембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 50 – страна 2667.    

1087
На основу члана  39. тачка 52. Статута Града Новог 

Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), а у 
вези са чланом 32. став 6. Закона о црквама и верским 
заједницама („Службени гласник РС“, број 36/06), Скупштина 
Града Новог Сада, на XLV седници одржаној 3. новембра 
2023. године, доноси

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНИ И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

НАЧИНУ, МЕРИЛИМА И КРИТЕРИЈУМИМА  
ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА 

ИЗГРАДЊЕ, ОДРЖАВАЊА И ОБНОВЕ 
ВЕРСКИХ ОБЈЕКАТА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ГРАДА НОВОГ САДА
Члан 1.

У Одлуци о начину, мерилима и критеријумима за суфи-
нансирање пројеката изградње, одржавања и обнове вер-
ских објеката на територији Града Новог Сада ("Службени 
лист Града Новог Сада", број 8/20), у члану 2. додајe се 
стaв 3. који гласи:

„Изузетно од става 2. овог члана, Градоначелник Града 
Новог Сада (у даљем тексту: Градоначелник) може средства 
за суфинансирање пројеката доделити и без спровођења 
конкурса уколико се ради о пројекту од значаја за Град 
којим се доприноси стварању услова за очување, развој, 
богаћење и промовисање културног наслеђа, с тим да се 
за те намене, на годишњем нивоу, може определити  нај-
више 25% средстава од укупне масе одобрених буџетских 
средстава за суфинансирање пројеката путем јавног кон-
курса.“

Члан 2.

У члану 5. речи: „Града Новог Сада (у даљем тексту: 
Градоначелник)“, бришу се. 

Члан 3.

После члана 11. додаје се члан 11а који гласи:

„Члан 11а

Подносилац пројекта за доделу средстава из члана 2. 
став 3. ове одлуке, у обавези је да поднесе сву докумен-
тацију прописану чланом 7. ове одлуке.

Предлог пројекта заједно са документацијом из става 
1. овог члана доставља се Градској управи.

Комисија из члана 8. ове одлуке, сходном применом 
мерила и критеријума из члана 9. ове одлуке, цени оправ-

даност доделе средстава и образложени предлог о додели 
средстава доставља Градској управи.

На основу предлога из става 3. овог члана, Градска 
управа припрема предлог решења о додели средстава  
који доставља Градоначелнику ради доношења.

 На основу решења из става 4. овог члана, начелник 
Градске управе са носиоцем пројекта закључује уговор који 
садржи елементе уговора из члана 11. ове одлуке.“

Члан 4.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 6-3/2023-106-I    
3. новембар 2023. године 
НОВИ САД 

Председница 
MSc Јелена Маринковић Радомировић, с.р.

1088
На основу члана 94. стaв 1. Закона о планирању и 

изградњи („Службени гласник РС'', бр.  72/09, 81/09 -испр, 
64/10 - oдлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 - одлука УС, 50/13 
- одлука УС, 98/13 - одлука УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 
37/19 – др.закон, 9/20, 52/21 и 62/23), а у вези са Правил-
ником о садржини, поступку и начину доношења програма 
уређивања грађевинског земљишта („Службени гласник 
РС'', број 27/15) и члана 39. тачка 27. Статута Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада", брoj 11/19), 
Скупштина Града Новог Сада, на XLV седници од 3. новем-
бра 2023. године, доноси

О  Д  Л  У  К  У  
О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ПРОГРАМУ 

УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
ЗА 2023. ГОДИНУ

Члан 1.
У Одлуци о Програму уређивања грађевинског земљишта 

за 2023. годину („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
65/22, 35/23, 42/23-Решење и 45/23-Решење), у члану 3. 
ст. 1. и 2. мењају се и гласе:

„За реализацију Програма планирају се средства у уку-
пном износу од 10.291.643.251,57 и то према изворима 
прихода: 

Средства из буџета Града Новог Сада (у даљем тексту: Буџет)

1.
Општи приходи и примања буџета (од чега 35.300.000,00 динара представља 
средства од новчаних казни за прекршаје предвиђене прописима о 
безбедности саобраћаја на путевима)

3.722.956.925,06 динара

2. Трансфери од других нивоа власти 112.662.552,00 динара

3. Примања од продаје нефинансијске имовине 3.600.000.000,00 динара

4. Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске имовине 3.000.000,00 динара



страна 2668. – Броj 50 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 3. новембар 2023.

5.
Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година (од чега 
29.893.403,98 динара представља неутрошена средства од новчаних казни за 
прекршаје предвиђене прописима о безбедности саобраћаја на путевима)

2.126.215.087,61 динара

6. Неутрошена средства од приватизације из ранијих година 1.411.468,50 динара

7. Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 59.901.218,40 динара

8. Примања од домаћих задуживања 665.496.000,00 динара

 УКУПНО: 10.291.643.251,57 динара

Средства из става 1. овог члана распоређују се на: 

I Радове на припремању земљишта 4.393.717.649,00 динара

II Радове на комуналном опремању земљишта 5.114.235.237,47 динара

III Трошкове реализације инвестиција и извршења судских одлука 783.690.365,10 динара

10.291.643.251,57 динара”.
 

Члан 2.

У Програму уређивања грађевинског земљишта за 2023. 
годину, у одељку А. „ПРОГРАМ УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИН-
СКОГ ЗЕМЉИШТА ЗА 2023. ГОДИНУ – РЕКАПИТУЛАЦИЈА“, 
у делу I „РАДОВИ НА ПРИПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА“, износ: 
„2.526.025.913,00“, замењује се износом: „4.393.717.649,00“. 

У тачки 1. „ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА И ИСТРАЖНИ 
РАДОВИ“, износ: „275.830.000,00“, замењује се износом: 
„313.066.000,00“.

 У подтачки 1.1 „ПРОСТОРНО-УРБАНИСТИЧКА ДОКУ-
МЕНТАЦИЈА“, износ: „211.000.000,00“, замењује се износом: 
„249.500.000,00“.

У подтачки 1.2 „СТУДИЈЕ, АНАЛИЗЕ И КАТАСТРИ ОБЈЕ-
КАТА КОМУНАЛНЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ“, износ: 
„55.330.000,00“, замењује се износом: „54.152.000,00“.

 У подтачки 1.4 „ИНЖЕЊЕРСКО - ТЕХНИЧКА ИСПИТИ-
ВАЊА ЗЕМЉИШТА И АРХЕОЛОШКА ИСТРАЖИВАЊА“, 
износ: „9.500.000,00“, замењује се износом: „9.414.000,00“.

У тачки 2. „ПРИБАВЉАЊЕ ЗЕМЉИШТА“, износ: 
„2.250.195.913,00“, замењује се износом: „4.080.651.649,00“.

У подтачки 2.1 „РЕШАВАЊЕ ИМОВИНСКО-ПРАВНИХ 
ОДНОСА“, износ: „1.970.006.000,00“, замењује се износом: 
„3.805.006.000,00“. 

У подтачки 2.2 „АСАНАЦИОНИ РАДОВИ И РАШЧИШЋА-
ВАЊЕ ЗЕМЉИШТА“, износ: „280.189.913,00“, замењује се 
износом: „275.645.649,00“.

У делу: II „РАДОВИ НА КОМУНАЛНОМ ОПРЕМАЊУ 
ЗЕМЉИШТА“, износ: „5.656.371.669,92“, замењује се изно-
сом: „5.114.235.237,47“.

У тачки 1. „КАПИТАЛНИ ОБЈЕКТИ“, износ: 
„1.786.261.152,72“, замењује се износом: „1.721.334.010,72“.

У подтачки П3 „ПАРТЕРНО УРЕЂЕЊЕ ДЕЛА ГРАДСКОГ 
ЈЕЗГРА”, износ: „217.702.400,00“, замењује се износом: 
„197.702.400,00“.

У подтачки П18 „СПОРТСКИ КОМПЛЕКС У ФУТОГУ“, 
износ: „680.021.873,00“, замењује се износом: 
„683.623.301,00“.

У подтачки П19 “ПОСТРОЈЕЊЕ ЗА ПРЕЧИШЋАВАЊЕ 
ОТПАДНИХ ВОДА У РУМЕНЦИ”, износ: „155.856.100,00“, 
замењује се износом: „146.423.530,00“.

У подтачки 1.1 „ОБЈЕКТИ ОД СТРАТЕШКОГ ЗНАЧАЈА 
ЗА РАЗВОЈ ГРАДА“, износ: „586.459.873,72“, замењује се 
износом: „561.459.873,72“.

У подтачки 1.2 „МОСТОВИ“, износ: „71.060.000,00“, 
замењује се износом: „56.964.000,00“. 

У тачки 2. „ОПРЕМАЊЕ ОБЈЕКАТА ЈАВНЕ НАМЕНЕ“, 
износ: „100.771.730,00“, замењује се износом: „90.284.195,00“.

У тачки 3. „ПОВРШИНЕ ЈАВНЕ НАМЕНЕ“, износ: 
„520.220.768,40“, замењује се износом: „478.475.908,40“.

У подтачки 3.2 „ЈАВНО И ДЕКОРАТИВНО ОСВЕТЉЕЊЕ“, 
износ: „133.000.058,40“, замењује се износом: 
„132.777.198,40“.  

У подтачки 3.3 „МАЛЕ УРБАНЕ ЦЕЛИНЕ“, износ: 
„116.821.900,00“, замењује се износом: „106.821.900,00“.

У подтачки 3.4 „ПАРКОВИ И ТРГОВИ“, износ: 
„16.346.000,00“, замењује се износом: „13.346.000,00“.

У подтачки 3.6 „СПОМЕНИЦИ И СПОМЕН ОБЕЛЕЖЈА“, 
износ: „50.843.210,00“, замењује се износом: „22.321.210,00“.

У тачки 4. „ОПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА“ 
износ: „2.005.609.584,94“, замењује се износом: 
„1.783.792.932,60“.

У подтачки 4.1 „ЛИНИЈСКО ОПРЕМАЊЕ“, износ: 
„1.573.689.918,00“, замењује се износом: „1.455.590.153,60“.

У подтачки 4.2 „ИНФРАСТРУКТУРНО ОПРЕМАЊЕ ПОЈЕ-
ДИНАЧНИХ ЛОКАЛИТЕТА“, износ: „431.919.666,94“, 
замењује се износом: „328.202.779,00“.



3. новембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 50 – страна 2669.    

У тачки 5. „РАДОВИ НА ТЕРИТОРИЈИ МЕСНИХ ЗАЈЕД-
НИЦА“ износ: „1.243.508.433,86“, замењује се износом: 
„1.040.348.190,75“.

У делу III „ТРОШКОВИ РЕАЛИЗАЦИЈЕ ИНВЕСТИЦИЈА 
И ИЗВРШЕЊА СУДСКИХ ОДЛУКА“, износ: „649.590.365,10“, 
замењује се износом: „783.690.365,10“.

У тачки 1. „ТРОШКОВИ РЕАЛИЗАЦИЈЕ ИНВЕСТИЦИЈА“, 
износ: „169.590.365,10“, замењује се износом: 
„158.690.365,10“.

У подтачки 1.1 „ТРОШКОВИ ПРИБАВЉАЊА, ОТУЂЕЊА 
И ДАВАЊА У ЗАКУП ЗЕМЉИШТА“, износ: „24.220.000,00“, 
замењује се износом: „20.320.000,00“.

У подтачки 1.2 „ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ИНВЕСТИЦИЈА“, 
износ: „145.370.365,10“, замењује се износом: 
„138.370.365,10“.

У тачки 2. „ПОСТУПАЊЕ ПО СУДСКИМ ОДЛУКАМА“, 
износ: „480.000.000,00“, замењује се износом: 
„625.000.000,00“.

У подтачки 2.1 „НАКНАДА ШТЕТЕ И ТРОШКОВИ ПОСТУ-
ПАЊА ПО СУДСКИМ ОДЛУКАМА“, износ: „480.000.000,00“, 
замењује се износом: „625.000.000,00“.

У делу УКУПНО износ: „8.831.987.948,02“, замењује се 
износом: „10.291.643.251,57“.

У делу I „РАДОВИ НА ПРИПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА“, 
износ „2.526.025.913,00“, замењује се износом: 
„4.393.717.649,00“. 

У тачки 1. „ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА И ИСТРАЖНИ 
РАДОВИ“, износ: „275.830.000,00“, замењује се износом: 
„313.066.000,00“.

Подтачка 1.1 ,,ПРОСТОРНО-УРБАНИСТИЧКА ДОКУ-
МЕНТАЦИЈА“, мења се и гласи:

„1.1  ПРОСТОРНО-УРБАНИСТИЧКА 
 ДОКУМЕНТАЦИЈА                            249.500.000,00

− Измене и допуне Просторног плана Града Новог Сада 
на подручју јужно од Зрењанинског пута

− План генералне регулације општеградског центра 
западно од Булевара Европе у Новом Саду

− План генералне регулације зелене стазе на траси 
бивше пруге Нови Сад – Беочин на сремској страни 
града

− План генералне регулације простора за породично 
становање – проширење Сајлова у Новом Саду

− План генералне регулације комплекса Новосадског 
сајма у Новом Саду

− План генералне регулације источне зоне Садови у 
Петроварадину

− Измене и допуне Плана генералне регулације насеље-
ног места Футог (локалитет уз општински пут 
Футог–Планта–Кисач)

− Измене и допуне Плана генералне регулације насеље-
ног места Ченеј (локалитет уз Државни пут IIА-100 и 
др.)

− Измене и допуне Плана генералне регулације насеље-
ног места Кисач (локалитет за спорт и рекреацију)

− Измене и допуне Плана генералне регулације прос-
тора за мешовиту намену западно од Суботичког 
булевара и северно од Булевара војводе Степе у 
Новом Саду (локалитет уз Булевар војводе Степе)

− Измене и допуне Плана генералне регулације прос-
тора за мешовиту намену између улица Футошке, 
Хајдук Вељкове, Руменачке и Суботичког булевара 
у Новом Саду (локалитет уз Булевар кнеза Милоша 
и продужетак Булевара Јована Дучића)

− Измене и допуне Плана генералне регулације старог 
градског центра и подручја Малог Лимана у Новом 
Саду (проширење комплекса Гимназије „Светозар 
Марковић“)

− Измене и допуне Плана генералне регулације Срем-
ске Каменице са окружењем (локалитет верског ком-
плекса)

− Измене и допуне Плана генералне регулације прос-
тора у западном делу града на подручју Телепа у 
Новом Саду (локалитет зелене површине између 
улица Сомборске, Футошког пута и Булевара 
патријарха Павла)

− Измене и допуне Плана генералне регулације зоне 
реконструкције у наслеђеним амбијенталним цели-
нама (локалитет у Шумадијској улици)

− План детаљне регулације општеградског центра на 
Алибеговцу

− План детаљне регулације простора за пословање 
западно од градске магистрале у Новом Саду

− План детаљне регулације туристичко-спортско-ре-
креативне зоне у просторној целини VII на Мишелуку

− Измене и допуне Плана детаљне регулације дела 
Салајке северно од Партизанске улице у Новом Саду 
(локалитет у Шајкашкој улици и др.)

− Урбанистички пројекат „Спортског и пословног цен-
тра Војводина“ Нови Сад у Новом Саду

− Урбанистички пројекат зелене површине уз улицу 
Народног фронта у Новом Саду

− Урбанистички пројекат комплекса Студентског цен-
тра уз Улицу др. Симе Милошевића у Новом Саду

− Урбанистички пројекат простора у окружењу Футош-
ког парка према Улици Новосадског сајма

− Студије за потребе израде Просторног плана Града 
Новог Сада :
· студија мреже насеља, 
· студија становања, 
· студија привредног развоја, 
· студија јавних служби, 
· студија спорта, 
· студија развоја пољопривреде, 
· студија зелених површина, 
· студија заштите животне средине, 
· студија саобраћаја, 
· студија хидротехнике,
· студија енергетике

− Студија улоге градских и приградских зелених повр-
шина у очувању биолошке разноврсности на подручју 
Града Новог Сада са смерницама за њихово поди-
зање



страна 2670. – Броj 50 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 3. новембар 2023.

− Анализа просторног уређења Каменичке аде у Новом 
Саду

− Анализа дечијих игралишта на територији Града Новог 
Сада

− Анализа мреже туристичких локалитета Града Новог 
Сада III део

− Мерење подземних вода''

 У подтачки 1.2 „СТУДИЈЕ, АНАЛИЗЕ И КАТАСТРИ 
ОБЈЕКАТА КОМУНАЛНЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ“, износ: 
„55.330.000,00“, замењује се износом: „54.152.000,00“.

У подтачки 1.4 „ИНЖЕЊЕРСКО - ТЕХНИЧКА ИСПИТИ-
ВАЊА ЗЕМЉИШТА И АРХЕОЛОШКА ИСТРАЖИВАЊА“, 
износ: „9.500.000,00“, замењује се износом: „9.414.000,00“.

У тачки 2. „ПРИБАВЉАЊЕ ЗЕМЉИШТА“, износ: 
„2.250.195.913,00“, замењује се износом: „4.080.651.649,00“.

У подтачки 2.1 „РЕШАВАЊЕ ИМОВИНСКО-ПРАВНИХ 
ОДНОСА“, износ: „1.970.006.000,00“, замењује се износом: 
„3.805.006.000,00“. 

 У Подтачки 2.2 „АСАНАЦИОНИ РАДОВИ И РАШЧИШЋА-
ВАЊЕ ЗЕМЉИШТА“, износ: „280.189.913,00“, замењује се 
износом: „275.645.649,00“.

 У делу II „РАДОВИ НА КОМУНАЛНОМ ОПРЕМАЊУ 
ЗЕМЉИШТА“, износ: „5.656.371.669,92“, замењује се изно-
сом: „5.114.235.237,47“.

У тачки 1. „КАПИТАЛНИ ОБЈЕКТИ“, износ: 
„1.786.261.152,72“, замењује се износом: „1.721.334.010,72“.

У подтачки П3 „ПАРТЕРНО УРЕЂЕЊЕ ДЕЛА ГРАДСКОГ 
ЈЕЗГРА“, износ: „217.702.400,00“, замењује се износом: 
„197.702.400,00“.

У подтачки П18 ,,СПОРТСКИ КОМПЛЕКС У ФУТОГУ“, 
износ: „680.021.873,00“, замењује се износом: 
„683.623.301,00“.

У подтачки П19 ,,ПОСТРОЈЕЊЕ ЗА ПРЕЧИШЋАВАЊЕ 
ОТПАДНИХ ВОДА У РУМЕНЦИ“, износ: „155.856.100,00“, 
замењује се износом: „146.423.530,00“.

У подтачки 1.1. „ОБЈЕКТИ ОД СТРАТЕШКОГ ЗНАЧАЈА 
ЗА РАЗВОЈ ГРАДА“, износ: „586.459.873,72“, замењује се 
износом: „561.459.873,72“.

У подтачки 1.2 „МОСТОВИ“, износ: „71.060.000,00“, 
замењује се износом: „56.964.000,00“. 

У тачки 2. „ОПРЕМАЊЕ ОБЈЕКАТА ЈАВНЕ НАМЕНЕ“, 
износ: „100.771.730,00“, замењује се износом: „90.284.195,00“.

У тачки 3. „ПОВРШИНЕ ЈАВНЕ НАМЕНЕ“, износ: 
„520.220.768,40“, замењује се износом: „478.475.908,40“.

У подтачки 3.2 „ЈАВНО И ДЕКОРАТИВНО ОСВЕТЉЕЊЕ“, 
износ: „133.000.058,40“, замењује се износом: 
„132.777.198,40“.  

У подтачки 3.3 „МАЛЕ УРБАНЕ ЦЕЛИНЕ“, износ: 
„116.821.900,00“, замењује се износом: „106.821.900,00“.

У подтачки 3.4 „ПАРКОВИ И ТРГОВИ“, износ: 
„16.346.000,00“, замењује се износом: „13.346.000,00“.

У подтачки 3.6 „СПОМЕНИЦИ И СПОМЕН ОБЕЛЕЖЈА“, 
износ: „50.843.210,00“, замењује се износом: „22.321.210,00“.

У тачки 4. „ОПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА“ 
износ: „2.005.609.584,94“, замењује се износом: 
„1.783.792.932,60“.

У подтачки 4.1 „ЛИНИЈСКО ОПРЕМАЊЕ“, износ: 
„1.573.689.918,00“, замењује се износом: „1.455.590.153,60“.

После речи:
„-ТЕРИТОРИЈА ГРАДА НОВОГ САДА - САОБРАЋАЈНЕ 

   ПОВРШИНЕ СА ПРАТЕЋОМ   ИНФРАСТРУКТУРОМ
- Техничка документација
НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ
- Техничка документација“, 
речи:
„УЛИЦА МАКСИМА ГОРКОГ
- Техничка документација“, бришу се.

У подтачки 4.2 „ИНФРАСТРУКТУРНО ОПРЕМАЊЕ ПОЈЕ-
ДИНАЧНИХ ЛОКАЛИТЕТА“, износ: „431.919.666,94“, 
замењује се износом: „328.202.779,00“.

У тачки 5. „РАДОВИ НА ТЕРИТОРИЈИ МЕСНИХ ЗАЈЕД-
НИЦА“ износ: „1.243.508.433,86“, замењује се износом: 
„1.040.348.190,75“.

У делу III „ТРОШКОВИ РЕАЛИЗАЦИЈЕ ИНВЕСТИЦИЈА 
И ИЗВРШЕЊА СУДСКИХ ОДЛУКА“, износ: „649.590.365,10“, 
замењује се износом: „783.690.365,10“.

У тачки 1. „ТРОШКОВИ РЕАЛИЗАЦИЈЕ ИНВЕСТИЦИЈА“, 
износ: „169.590.365,10“, замењује се износом: „158.690.365,10“.

У подтачки 1.1 „ТРОШКОВИ ПРИБАВЉАЊА, ОТУЂЕЊА 
И ДАВАЊА У ЗАКУП ЗЕМЉИШТА“, износ: „24.220.000,00“ 
замењује се износом: „20.320.000,00“.

У подтачки 1.2 „ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ИНВЕСТИЦИЈА“, 
износ: „145.370.365,10“, замењује се износом: 
„138.370.365,10“.

У тачки 2. „ПОСТУПАЊЕ ПО СУДСКИМ ОДЛУКАМА“, 
износ: „480.000.000,00“, замењује се износом: „625.000.000,00“.

У подтачки 2.1 „НАКНАДА ШТЕТЕ И ТРОШКОВИ ПОСТУ-
ПАЊА ПО СУДСКИМ ОДЛУКАМА“, износ: „480.000.000,00“, 
замењује се износом: „625.000.000,00“.

У делу УКУПНО износ: „8.831.987.948,02“, замењује се 
износом: „10.291.643.251,57“.

 Део Б. „ЗБИРНИ ПРЕГЛЕДИ РАДОВА НА КОМУНАЛНОМ 
ОПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА“, мења се и гласи:  

„Б. ЗБИРНИ ПРЕГЛЕДИ РАДОВА НА КОМУНАЛНОМ ОПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА

 1. Преглед радова према начину коришћења услуга за све групе локација

1 КАПИТАЛНИ ОБЈЕКТИ 1.721.334.010,72

 ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ  153.620.250,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ    20.450.074,00



3. новембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 50 – страна 2671.    

 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 60.000,00
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 849.040.797,72
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 698.162.889,00

2 ОПРЕМАЊЕ ОБЈЕКАТА ЈАВНЕ НАМЕНЕ 90.284.195,00

 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА – ЈАВНА РАСВЕТА 398.400,00
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 60.100.600,00
 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 29.785.195,00

3 ПОВРШИНЕ ЈАВНЕ НАМЕНЕ 478.475.908,40

 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 132.777.198,40
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 98.879.600,00
 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 5.676.000,00
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 241.143.110,00

4 ОПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 1.783.792.932,60

 ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
 СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 148.300.790,00
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 1.152.000,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 138.643.120.40
 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ - АТМОСФЕРСКА 39.052.400,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 54.000,00
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 1.437.234.980,20
 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 15.703.642,00
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 3.652.000,00

5 РАДОВИ НА ТЕРИТОРИЈИ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 1.040.348.190,75

 ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
 СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 222.444.500,00
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 217.554.723,76
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 31.781.000,00
 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ - АТМОСФЕРСКА 135.244.000,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 23.465.852,00
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 409.858.114,99
 
 УКУПНО: 5.114.235.237,47

 2. Преглед радова према начину коришћења услуга

1 ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 933.946.458,16
 СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 370.745.290,00
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 372.326.973,76
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 190.874.194,40



страна 2672. – Броj 50 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 3. новембар 2023.

2 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 3.237.330.780,31

 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ - АТМОСФЕРСКА 174.296.400,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 156.755.450,40
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 2.855.114.092,91
 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 51.164.837,00

3 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 942.957.999,00

 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 942.957.999,00

 УКУПНО: 5.114.235.237,47

 3. Преглед радова према функционалном рангу одговарајућих делова комуналних система

 МАГИСТРАЛНИ ОБЈЕКТИ 662.118.791,72

 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 7.196.720,00 
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 20.450.074,00
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 634.471.997,72

 ПРИМАРНИ ОБЈЕКТИ 2.974.474.252,75

 СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 370.745.290,00
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 217.554.723,76
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ - АТМОСФЕРСКА 174.296.400,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 156.357.050,40
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 109.505.048,00
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 1.679.840.988,59
 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 21.379.642,00
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 244.795.110,00

 СЕКУНДАРНИ ОБЈЕКТИ 1.477.642.193,00

 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 147.575.530,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 398.400,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 60.919.072,40
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 540.801.106,60
 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 29.785.195,00
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 698.162.889,00

 УКУПНО:                             5.114.235.237,47“.

Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“.                                                                                                                    

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 351-1/2023-584-3-I
3. новембар 2023. године 
НОВИ САД 

Председница
MSc Јелена Маринковић Радомировић, с.р.

1089
На основу члана 39. тачка 31. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада”, број 11/19), a у вези 
са чланом 2. ст. 3. и 5. Закона о комуналним делатностима 
(„Службени гласник РС“, бр. 88/11, 104/16 и 95/18), 
Скупштина Града Новог Сада на XLV седници од 3. новем-
бра 2023. године доноси

О Д Л У К У
О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ПРОГРАМУ 

ФИНАНСИРАЊА ОДРЕЂЕНИХ КОМУНАЛНИХ 
ДЕЛАТНОСТИ, КАО ДЕЛАТНОСТИ ОД 
ЛОКАЛНОГ ИНТЕРЕСА У 2023. ГОДИНИ

snezana.brindza
Rectangle


